1

平成30年10月 26日

  各   位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ チ ・ ア イ ・ エ ス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

グループ最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役  上 席 執 行 役 員

最 高 財 務 責 任 者  中 谷  茂

（TEL 03-6388-0707）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、連結子会社である H.I.S. AUSTRALIA HOLDINGS PTY LTD 及び H.I.S. INVESTMENTS PTY LTD の

有償減資を実施し、当該子会社２社を連結の範囲から除外することを決議いたしました。

これに伴い、当該子会社２社は特定子会社から外れることとなりますのでお知らせいたします。

記

１．特定子会社の異動及び有償減資の理由

当該子会社が所有する土地及び建物等を売却したことに伴い、減資したためであります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名称 H.I.S. AUSTRALIA HOLDINGS PTY LTD

（２） 所在地 オーストラリア連邦 クィーンズランド州

（３） 代表者の役職・氏名 Director 佐々木 明義

（４） 事業内容 ホテル事業

（５） 資本金 93,350千豪ドル（異動前）

（６） 設立年月日 1994年１月18日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100.0％

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千豪ドル）

決算期 平成27年７月期 平成28年７月期 平成29年７月期

純資産 62,026 61,334 61,334

総資産 62,160 61,468 61,468

2

（１） 名称 H.I.S. INVESTMENTS PTY LTD

（２） 所在地 オーストラリア連邦 クィーンズランド州

（３） 代表者の役職・氏名 Director 佐々木 明義

（４） 事業内容 ホテル事業

（５） 資本金 80,750千豪ドル（異動前）

（６） 設立年月日 1994年１月18日

（７） 大株主及び持株比率 H.I.S. AUSTRALIA HOLDINGS PTY LTD 100.0％

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千豪ドル）

決算期 平成27年７月期 平成28年７月期 平成29年７月期

純資産 48,032 47,185 46,582

総資産 58,128 58,762 60,000

売上高 17,119 17,569 18,341

営業利益 △1,645 △1,275 △1,032

経常利益 △1,243 △846 △603

当期純利益 △1,243 △846 △603

３．減資の実行日

平成30年10月中

４．今後の見通し

平成 30 年 10 月期第４四半期連結会計期間において、H.I.S. AUSTRALIA HOLDINGS PTY LTD 及び

H.I.S. INVESTMENTS PTY LTD を有償減資することに伴い特別利益を約 10 億円計上する予定であります。

ただし、実際の計上額は為替レートによって変動する可能性があります。

以 上